签发：何世林                  赣市水利提字〔2021〕9号

分类：A1

关于市人大五届六次会议第152号建议的答复
尊敬的陈清云等代表：

您们所提出《关于争取将梅江灌区项目纳入国家“十四五”规划和水利部水安全保障专项规划的建议》（市人大五届六次会议第152号建议）收悉，现答复如下：

首先，感谢对水利事业的关心与支持。近年来，各级党政高度重视水利建设发展，灌区建设关系民生和农业灌溉发展，是重点内容之一。宁都县是我省重要粮食主产区，推进梅江大型灌区建设具有重要意义，赣州市、宁都县党委政府及相关部门十分关注宁都梅江灌区进展，2020年来，市水利局及宁都县党委政府领导带队，多次与水利部、省水利厅开展沟通对接，积极推进宁都梅江灌区项目获得上级支持。同时，加快开展项目前期工作，2020年3月起开展梅江灌区项目调研，7月起启动项目前期工作，2020年10月基本完成工程规划报告，为项目申报奠定基础。

现阶段，《梅江灌区工程规划报告》已通过水利部初审并经省政府审批同意，梅江灌区项目已通过省水利厅上报水利部争取纳入“十四五”水安全保障规划，在此基础上，已启动项目可研及初设编制工作，同时，为进一步完善相关规划依据，正开展梅江流域规划修编及环评报告编制工作。下一步，我们将持续加强向上沟通对接，争取将该项目纳入国家“十四五”规划和水利部水安全保障规划范畴，积极争取项目支持，尽早开工建设，发挥工程应有效益。
感谢您们长期以来对赣州水利工作的关心和支持，真诚希望今后对水利工作多提宝贵意见和建议！

     　　　　　　         2021年5月17日

抄送：市人大常委会选任联工委，市政府督查室。

－２－
－１－